



Jastrząb, dnia 30.01.2018 r.

Znak sprawy: RK.271.14.2017

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach w Gminach Jastrząb, Mirów, Chlewiska, Orońsko oraz na budynkach użyteczności publicznej powiatu Szydłowieckiego”

- A. Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający – Gmina Jastrząb, Pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrząb **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującym prawem w przypadku izolacji przewodów rurowych do transportu nośnika ciepła (tzw. rurociągów solarnych) pomiędzy kolektorami za podgrzewaczami uznane będzie za takie rozwiązania techniczne i takie materiały izolacyjne orurowania instalacji kolektorów słonecznych, które spełnią wszelkie wymagania i zastrzeżenia, jakie wynikają z 100% wymagań Rozporządzenia Ministra Transportu, budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zaakceptowane będą wszelkie rozwiązania zgodne z obowiązującymi przepisami i normami.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści również zastosowanie rur karbowanych stalowych 316 lub 304 do instalacji solarnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rury karbowanej wykonanej ze stali 316 lub 304 wraz z otuliną zewnętrzną o grubości nie mniejszej niż 13mm oraz przenikalności cieplnej nie większej niż 0,045 W/mK.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów zgodnych z obowiązującym od 01.10.2017 roku Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 01.08.2017 Dz.U. poz. 1690, dotyczącym możliwości wprowadzania do obrotu na terenie RP kotłów na paliwa stałe, a więc kotłów bez rusztu ?



Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie dostaw z montażem kotłów Zamawiający oczekuje dostawy kotłów zgodnych z aktualnymi przepisami i normami branżowymi. Zamawiający rezygnuje z zapisu w dokumentacji technicznej, że kotły mają być z rusztem.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje kotły o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym 2 bar ?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie dostaw z montażem kotłów Zamawiający dopuszcza zastosowanie kotłów o ciśnieniu do 3 bar.

Pytanie 5:

Na jakiej podstawie Zamawiający, czyli Gmina występuje jako generalny wykonawca, co obliuguje Wykonawcę do wystawiania faktury w kwocie netto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wystawienia faktury w kwocie brutto. W związku z tym, dokonuje się stosownych modyfikacji w dokumentacji przetargowej na zasadach określonych w dalszej części pisma.

Pytanie 6:

W siwz pkt 4.2.2 część 2 zamówienia, Zamawiający informuje o 347 kompletach instalacji, natomiast w Załączniku 2d. Lista nieruchomości objętych programem w Zadaniu nr 4 Gmina Orońsko, LP_PFU pozycja ORO 136 oraz ORO 140 w pozycji PV wpisane są dwie instalacje po 3 kW. Analogiczna sytuacja ma miejsce w Załączniku 2a, w pozycji JAS56 prawdopodobnie w pozycji PV wpisane jest 3kW+5kW. Czy Zamawiający może potwierdzić, że w wymienionych lokalizacjach mają zostać zamontowane instalacje na dwóch falownikach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w wymienionych lokalizacjach mają zostać zamontowane instalacje na dwóch falownikach.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia się w dniu 30.01.2018 r. treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, tym samym:**



w rozdziale 4, pkt. 4.2.3 ppkt 1) SIWZ przed zmianą jest:

- 1) dostawę i montaż **36 kompletów powietrznych pomp ciepła** wytwarzających ciepło do ogrzania ciepłej wody użytkowej lub ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania, w tym:
- a) 25 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania, z czego:
 - 6 kpl w gminie Jastrzęb,
 - 2 kpl w gminie Mirów,
 - 1 kpl w gminie Chlewiska,
 - 16 kpl w gminie Orońsko,
 - b) 2 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej o wydajności nominalnej 6,2 kW, z czego wszystkie w gminie Jastrzęb,
 - c) 1 kpl. pomy ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej o wydajności nominalnej 10,8 kW w gminie Chlewiska,
 - d) 5 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej o wydajności nominalnej 12,2 kW, z czego:
 - 1 kpl w gminie Jastrzęb,
 - 4 kpl w gminie Orońsko,
 - e) 3 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej o wydajności nominalnej 15,3 kW, z czego:
 - 1 kpl w gminie Mirów,
 - 2 kpl w gminie Orońsko,

w rozdziale 4, pkt. 4.2.3 ppkt 1) SIWZ po zmianie jest:

- 1) dostawę i montaż **36 kompletów powietrznych pomp ciepła** wytwarzających ciepło do ogrzania ciepłej wody użytkowej lub ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania, w tym:
- a) 25 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej z czego:
 - 6 kpl w gminie Jastrzęb,
 - 2 kpl w gminie Mirów,
 - 1 kpl w gminie Chlewiska,
 - 16 kpl w gminie Orońsko,
 - b) 2 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania o wydajności nominalnej 6,2 kW, z czego wszystkie w gminie Jastrzęb,
 - c) 1 kpl. pomy ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania o wydajności nominalnej 10,8 kW w gminie Chlewiska,
 - d) 5 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania o wydajności nominalnej 12,2 kW, z czego:
 - 1 kpl w gminie Jastrzęb,



- 4 kpl w gminie Orońsko,
- e) 3 kpl. pomp ciepła do ogrzania ciepłej wody użytkowej i zasilania centralnego ogrzewania o wydajności nominalnej 15,3 kW, z czego:
 - 1 kpl w gminie Mirów,
 - 2 kpl w gminie Orońsko,

Uwaga: Analogicznych zmian Zamawiający dokonał w § 1 ust. 2 pkt 1) Zał. Nr 2c do SIWZ - Projekt umowy - część 3 - pompy ciepła. Zmiany naniesiono na wersję ujednoliconą dokumentu.

w rozdziale 8, pkt. 8.12 SIWZ przed zmianą jest:

Dokumenty, o których mowa w pkt 8.10 SIWZ powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

w rozdziale 8, pkt. 8.12 SIWZ po zmianie jest:

Dokumenty, o których mowa w pkt. 8.10 lit. a) i lit. b) tiret drugi SIWZ, powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Dokument, o którym mowa w pkt. 8.10 lit. b) tiret pierwszy SIWZ, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem tego terminu.

w rozdziale 12, pkt. 12.3 SIWZ przed zmianą jest:

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek bankowy Zamawiającego:

94 9132 0001 0007 0506 2000 0040.

z adnotacją „Wadium – Znak sprawy: RK.271.14.2017 - Część nr” (należy wskazać nr części, na którą składana jest oferta Wykonawcy). Zaleca się dołączenie do oferty kserokopii dokumentu potwierdzającego dokonanie przelewu.

w rozdziale 12, pkt. 12.3 SIWZ po zmianie jest:

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek bankowy Zamawiającego:

Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Radomiu

ul. Waryńskiego 2, 26-600 Radom

oddział Orońsko Filia Jastrzęb

ul. Jana Pawła II 2, 26-502 Jastrzęb

nr: 74 91150002 0080 0800 8961 0027



z adnotacją „Wadium – Znak sprawy: RK.271.14.2017 - Część nr” (należy wskazać nr części, na którą składana jest oferta Wykonawcy).

w rozdziale 16, pkt. 16.9 SIWZ przed zmianą jest:

UWAGA: W przypadku przedmiotu objętego niniejszym postępowaniem wystąpi odwrotne obciążenie VAT, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 8) w związku z art. 17 ust. 1h ustawy o podatku od towarów i usług w relacjach Zamawiający (Gmina Jastrząb, Gmina Mirów, Gmina Chlewiska, Gmina Orońsko, Powiat Szydłowiecki) – Wykonawca w zakresie robót PKWiU 43.22.12.0 (roboty związane z wykonywaniem instalacji cieplnych, wentylacyjnych i klimatyzacyjnych) oraz PKWiU 43.21.10.2 (roboty związane z wykonywaniem pozostałych instalacji elektrycznych) - pełen zakres objęty przedmiotem zamówienia)

W związku z powyższym:

- Wykonawca w formularzu ofertowym powinien poinformować Zamawiającego na podstawie art. 91 ust. 3a ustawy o tym, że wybór oferty Wykonawcy będzie prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług;*
- Wykonawca w formularzu ofertowym podaje wartość netto, kwotę podatku VAT, który odprowadzi Zamawiający (celem doliczenia jej do ceny ofertowej na podstawie art. 91 ust. 3a ustawy) oraz wartość brutto,*
- w umowie strony ustalają wynagrodzenie Wykonawcy w kwocie netto, które w tej kwocie będzie płatne na rachunek Wykonawcy, zaś podatek VAT wynikający z oferty rozliczy Zamawiający,*
- odwrotnym obciążeniem podatkowym nie będzie objęty koszt dostawy i montażu 17 kpl. instalacji fotowoltaicznych składających się z 37 paneli fotowoltaicznych o mocy instalacji 9,80kWp montowanych na budynkach użyteczności publicznej (wskazany w tabeli nr 2, poz. 4 formularza ofertowego - w zakresie części 2 zamówienia) - który rozliczany będzie na zasadach ogólnych).*

w rozdziale 16, pkt. 16.9 SIWZ po zmianie jest:

UWAGA: Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca wskaże, że Zamawiający nie jest objęty procedurą odwrotnego obciążenia VAT i zastosuje stawkę podatku VAT w ofercie i strony przyjmą w umowie zasadę klasycznego rozliczenia podatku VAT - a Zamawiający otrzyma indywidualną interpretację podatkową wskazującą następnie na występowanie procedury odwrotnego obciążenia VAT w stosunkach pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą – Strony dokonają zmiany umowy w ramach której Wykonawca zobowiąże się do wystawiania faktur zgodnie z regułami dotyczącymi procedury odwrotnego



obciążenia VAT.

w rozdziale 21, pkt. 21.3 SIWZ przed zmianą jest:

Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:

94 9132 0001 0007 0506 2000 0040

Tytuł przelewu: „Znak sprawy: RK.271.14.2017 – ZNWU”

w rozdziale 21, pkt. 21.3 SIWZ po zmianie jest:

Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:

Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Radomiu

ul. Waryńskiego 2, 26-600 Radom

oddział Orońsko Filia Jastrzęb

ul. Jana Pawła II 2, 26-502 Jastrzęb

nr: 74 91150002 0080 0800 8961 0027

Tytuł przelewu: „Znak sprawy: RK.271.14.2017 – ZNWU”

w rozdziale 24, pkt. 24.7 SIWZ przed zmianą jest:

Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.

w rozdziale 24, pkt. 24.7 SIWZ po zmianie jest:

Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

- D. Zamawiający zmienia się we wszystkich umowach § 9 ust 1 i 2, § 10 ust. 17-23 oraz do § 16 ust 4 dodaje nowy pkt 9). Zmiany naniesione zostały w wersjach ujednoliconych umów, które stanowią załączniki do niniejszej informacji.**
- E. Zamawiający dokonuje korekty w formularzu ofertowy w zakresie nowej informacji określonej w pkt. 16.9 SIWZ. Zmiana ta naniesiona została na nowym Formularzu ofertowym, który stanowią załącznik do niniejszej informacji.**



F. W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 13 i 14 SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ przed zmianą jest:

Nie otwierać przed dniem 01.02.2018 r. do godz. 10:15

w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ po zmianie jest:

Nie otwierać przed dniem 16.02.2018 r. do godz. 10:15

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 13.15 należy złożyć w terminie do dnia 01.02.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

*Urzędu Gminy Jastrzęb,
Pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrzęb,
II piętro sekretariat, pokój nr 15*

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 13.15 należy złożyć w terminie do dnia 16.02.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

*Urzędu Gminy Jastrzęb,
Pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrzęb,
II piętro sekretariat, pokój nr 15*

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.02.2018 r. o godz. 10:15 w siedzibie:

*Urzędu Gminy Jastrzęb,
Pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrzęb
I piętro (Sala konferencyjna)*

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.02.2018 r. o godz. 10:15 w siedzibie:

*Urzędu Gminy Jastrzęb,
Pl. Niepodległości 5, 26-502 Jastrzęb
I piętro (Sala konferencyjna)*

G. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu Nr 2017/S 245-511590 w sekcji IV.2.2 - Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału, sekcji: IV.2.7 - Warunki otwarcia ofert, sekcji VI.3) Informacje dodatkowe oraz sekcji VI.4.3) Składanie odwołań.



Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 30.01.2018 r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

- H. W związku z istotną zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu działając na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert** o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach zgodnie z zapisami określonymi w pkt. F niniejszego pisma.
- I. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
- J. W załączeniu udostępniamy:
- 1) Zał. Nr 2a do SIWZ - Projekt umowy - część 1 - kolektory po modyfikacji z dnia 30.01.2018 r.,
 - 2) Zał. Nr 2b do SIWZ - Projekt umowy - część 2 - fotowoltaika po modyfikacji z dnia 30.01.2018 r.,
 - 3) Zał. Nr 2c do SIWZ - Projekt umowy - część 3 - pompy ciepła po modyfikacji z dnia 30.01.2018 r.,
 - 4) Zał. Nr 2d do SIWZ - Projekt umowy - część 4 - kotły po modyfikacji z dnia 30.01.2018 r.,
 - 5) Zał. Nr 3 do SIWZ - Wzór formularza ofertowego po modyfikacji z dnia 30.01.2018 r

WÓJT GMINY

Andrzej Bracha

(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)